sobre os saldos médios diários dos financiamentos rurais concedidos
pelo Banco do Brasil S.A. com recursos da Caderneta de Poupança
Rural no âmbito do Programa Nacional de Fortalecimento da Agri-
cultura Familiar - PRONAF.

§ 1o Os saldos médios de que trata o "caput" deste artigo não
poderão exceder a:

I) R$ 612.000.000,00 (seiscentos e doze milhões de reais),
quando destinados ao financiamento de operações de custeio agrícola
e pecuário do Grupo "C";

II) R$ 1.169.500.000,00 (um bilhão cento e sessenta e nove
milhões e quinhentos mil reais), quando destinados ao financiamento
de operações de custeio agrícola e pecuário realizadas à taxa de juros
de 1,5% a.a. (um inteiro e cinco décimos por cento ao ano);

III) R$ 1.020.000.000,00 (um bilhão e vinte milhões de
reais), quando destinados ao financiamento de operações de custeio
agrícola e pecuário realizadas à taxa de juros de 3,0% a.a. (três
inteiros por cento ao ano), excetuando-se aquelas constantes do item
I retro;

IV) R$ 200.500.000,00 (duzentos milhões e quinhentos mil
reais), quando destinados ao financiamento de operações de custeio
agrícola e pecuário realizadas à taxa de juros de 4,5% a.a. (quatro
inteiros e cinco décimos por cento ao ano);

V) R$ 198.000.000,00 (cento e noventa e oito milhões de
reais), quando destinados ao financiamento de operações de custeio
agrícola e pecuário realizadas à taxa de juros de 5,5% a.a. (cinco
inteiros e cinco décimos por cento ao ano);

VI) R$ 861.000.000,00 (oitocentos e sessenta e um milhões
de reais), quando destinados ao financiamento de operações de in-
vestimento realizadas à taxa de juros de 1% a.a. (um inteiro por cento
ao ano) incluindo as linhas Agroindústria, Agroecologia, Mulher e
Energia Renovável e Sustentabilidade Ambiental - PRONAF ECO da

[...]

centos mil reais), quando destinados ao financiamento de operações
de investimento realizadas à taxa de juros de 4% a.a.(quatro inteiros
por cento ao ano) incluindo as linhas Agroindústria, Agroecologia,
Mulher e Energia Renovável e Sustentabilidade Ambiental - PRO-
NAF ECO da mesma faixa de juros;

IX) R$ 77.300.000,00 (setenta e sete milhões e trezentos mil
reais), quando destinados ao financiamento de operações de inves-
timento realizadas à taxa de juros de 5% a.a.(cinco inteiros por cento
ao ano) incluindo as linhas Agroindústria, Agroecologia, Mulher e
Energia Renovável e Sustentabilidade Ambiental - PRONAF ECO da
mesma faixa de juros;

X) R$ 150.000.000,00 (cento e cinqüenta milhões de reais),
para operações de investimento às cooperativas, no âmbito do PRO-
NAF Agroindústria, destinadas, exclusivamente, ao financiamento do
processamento e industrialização de leite e seus derivados, realizadas
à taxa de juros de 3% a.a. (três inteiros por cento ao ano).

[...]

concedidos pelo Banco Cooperativo Sicredi S.A. - BANSICREDI
S.A., com recursos próprios ou captados, no âmbito do Programa
Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar - PRONAF.

§ 1o Os saldos médios de que trata o "caput" deste artigo não
poderão exceder a:

I - R$ 52.500.000,00 (cinqüenta e dois milhões e quinhentos
mil reais), quando destinados a financiamentos realizados à taxa de
juros de 3,0% a.a. (três inteiros por cento ao ano) no âmbito do Grupo
"C";

II - R$ 77.000.000,00 (setenta e sete milhões de reais), quan-
do destinados a financiamentos realizados à taxa de juros de 1,5% a.a.
(um inteiro e cinco décimos por cento ao ano);

III - R$ 237.000.000,00 (duzentos e trinta e sete milhões de
reais), quando destinados a financiamentos realizados à taxa de juros
de 3,0% a.a. (três inteiros por cento ao ano), excetuando-se aqueles
constantes do item I retro;

IV - R$ 99.500.000,00 (noventa e nove milhões e quinhentos
mil reais), quando destinados a financiamentos realizados à taxa de
juros de 4,5% a.a. (quatro inteiros e cinco décimos por cento ao
ano);

V - R$ 81.000.000,00 (oiotenta e um milhões de reais),
quando destinados a financiamentos realizados à taxa de juros de